REQUERIMENTO No 37/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre as me medidas de investigação e sindicância que estão sendo
tomadas referentes à contaminação pelo novo Coronavírus (COVID-19) e os casos de óbitos
dos funcionários da Saúde no nosso Município

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa de Leis
informações sobre as medidas de investigação e sindicância que estão sendo tomadas
referentes à contaminação pelo novo Coronavírus (COVID-19) e os casos de óbitos dos
funcionários da Saúde no nosso Município.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de junho de 2020.

MARCIO PEREIRA PINHO
Vereador